
Zarządzenie Nr 100.2017

Wójta Gminy w Lubaszu

z dnia 2 października 2017 roku

w sprawie:ustalenia wykazu stanowisk pracy i tabeli norm przydziału środków ochrony
indywidualnej, odzieży i obuwia dla pracowników zatrudnionych

w Urzędzie Gminy w Lubaszu.

Na podstawie art.2376 , 2377 , 2378, 2379 ,23710 ustawy z 26 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy
(D.U.z 2016 roku poz.1666, ze zmianami)

zarządzam co następuje:

§ 1
Ustala się tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego,
która stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2
1. Odzież i obuwie robocze spełniające warunki bezpieczeństwa i higieny pracy oraz

posiadające odpowiednie normy stosują:
a) pracownik gospodarczy,
b) sprzątaczka,
c) pracownik gospodarczy zatrudniony w ramach robót interwencyjnych lub publicznych,
d) kierownik referatu ds Rozwoju Gminy
e) inspektor ds. budownictwa i remontów,
f) inspektor ds. infrastruktury drogowej,
g) inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i rolnictwa,
h) inspektor ds. ochrony środowiska.

2. Pracodawca dopuszcza za zgodą pracownika gospodarczego zatrudnionego na czas
określony bądź w ramach robót interwencyjnych lub publicznych, stosowanie własnej
odzieży i obuwia roboczego spełniającego wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy (wzór
oświadczenia o używaniu własnej odzieży i obuwia roboczego stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego zarządzenia).

§ 3
1. Pracodawca dostarcza pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy wymienionych

w §2 pkt a),b),d),e),f),g),h) odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej
spełniające warunki bezpieczeństwa i higieny pracy oraz polskich norm.

2. Odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej, które dostarcza pracodawca
stanowią jego własność.

§4
l. Pracownikowi używającemu własnej odzieży i obuwia roboczego pracodawca wypłaca

ekwiwalent pieniężny na podstawie tabeli norm przydziału w wysokości uwzględniającej
ich aktualne ceny i czas ich używalności.

2. Ekwiwalent pieniężny będzie wypłacany przed końcowym okresem używalności odzieży
lub obuwia roboczego.

3. Jeżeli okres zatrudnienia jest krótszy niż okres używalności odzieży i obuwia roboczego, to
ekwiwalent pieniężny będzie wypłacany w ostatnim dniu zatrudnienia w proporcjonalnej
wysokości.



4. Ewidencję wypłat ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży
roboczego prowadzi inspektor prowadzący sprawy bhp w zakładzie pracy.

obuwia

§ 5
Odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej są przydzielane pracownikom
bezpłatnie z uwzględnieniem postanowień niniejszego zarządzenia.

§6
Środki ochrony indywidualnej muszą być używane zgodnie ze swoim przeznaczeniem. Środki
ochrony indywidualnej stosuje się zgodnie z instrukcją przekazaną przez pracodawcę.

§7
l. Pracownik zobowiązany jest utrzymywać w należytym stanie odzież i obuwie robocze oraz

środki ochrony indywidualnej przekazane mu przez pracodawcę.
2. W razie utraty lub zniszczenia środków ochrony indywidualnej, odzieży lub też obuwia

roboczego z winy pracownika, jest on zobowiązany zapłacić za niezamortyzowaną część
wartości tych przedmiotów.

3. Pracodawca może obniżyć wartość zapłaty, o której mowa w ust.2, w przypadku gdy
uzasadniają to okoliczności a w szczególności znikomy stopień winy pracownika czy też
przyczynienie się do tego zdarzenia osób trzecich.

§ 8
l. Pracownikom stosującym odzież roboczą wypłaca się ekwiwalent pieniężny w wysokości

kosztów poniesionych przez pracownika za jego pranie i konserwację.
2. Pracodawca zobowiązuje się do pokrywania kosztów prania i konserwacji odzieży roboczej

przyjmując za częstotliwość jeden raz w miesiącu.
3. Koszty prania odzieży roboczej zgodnie z asortymentem wymienionym w tabeli będą

ustalone na podstawie aktualnych cen w pralniach.
4. Ekwiwalent pieniężny za pranie i konserwację odzieży wypłacany będzie na koniec

kwartału, bądź też w ostatnim dniu zatrudnienia.
5. Pracownikowi, który przepracuje mniej niż 10 dni roboczych ekwiwalent za pranie odzieży

roboczej nie przysługuje.
6. Ewidencję wypłat ekwiwalentu za pranie odzieży prowadzi inspektor prowadzący sprawy

bhp w zakładzie pracy.

§ 9
Traci moc zarządzenie Nr 59.2016 Wójta Gminy w Lubasz z dnia 17 czerwca 2016 roku.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Aleksandra Jaroszewicz



Załącznik Nr l
do Zarządzenia

Wójta Gminy LubaszNr 100.2017
z dnia 02.10.2017 r.

Tabela wykazu stanowisk pracy, przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony
. d 'd l . dl ikć d' h U d' G' L bincvwi ua ne a pracowni ow zatru monvc w rze: zie mm w u asz

Stanowisko pracy Zakres wyposażenia Okres Dopuszczenie
R odzież robocza używalności używania odzieży
O środki ochrony indywidualnej własnej przez

pracownika
Pracownik zatrudniony w R-czapka drelichowa 24 miesiące
ramach robót publicznych R-ubranie robocze 12 miesięcy
i interwencyjnych

R-buty skórzano-gumowe 24 miesiące TAK
O-rekawice ochronne do zużycia
(wg potrzeb)

O-kurtka przeciwdeszczowa do zużycia
(dyżurna)

O-kamizelka ostrzegawcza do zużycia
(wg potrzeb)

O-przyłbica lub okulary do zużycia
ochronne
(wg potrzeb)

O-ochronniki słuchu do zużycia
(wg potrzeb)

R-kalosze do zużycia

O-szelki ochronne wg instrukcji
(wg potrzeb)

Pracownik R-czapka drelichowa 24 miesiące
gospodarczy R-ubranie robocze 12 miesięcy

R-buty skórzano-gumowe 24 miesiące NIE
O-rękawice ochronne do zużycia

O-kurtka przeciwdeszczowa do zużycia
(dyżurna)

O-kalosze do zużycia

O-kamizelka ciepłochłonna 3 okresy
ZImowe

O-kamizelka ostrzegawcza do zużycia
(wg potrzeb)

O-szelki bezpieczeństwa wg instrukcji
(wg potrzeb)

O-przyłbica lub okulary do zużycia
ochronne
(wg potrzeb)

R-koszula robocza 1 sezon opałowy

R-buty filcowo-gumowe do zużycia

R-kombinezon ciepłochłonny 24 miesiące



lub ubranie ciepłochłonne

R-kurtka zimowa 24 miesiące

Sprzątaczka R-fartuch z tkaniny syntetycznej 36 miesięcy

R-buty 12 miesięcy
NIE

O-rekawice gumowe do zużycia

O-szelki bezpieczeństwa lub pas wg instrukcji
bezpieczeństwa
(wg potrzeb)

Inspektor ds. O-kalosze do zużycia Nie dotyczy
budownictwa i remontów O-kurtka przeciwdeszczowa do zużycia

Inspektor ds. O-kalosze do zużycia Nie dotyczy
infrastruktury drogowej O-kurtka przeciwdeszczowa do zużycia

Inspektor ds. O-kalosze do zużycia Nie dotyczy
nieruchomości i rolnictwa

O-kurtka przeciwdeszczowa do zużycia

Inspektor ds. ochrony O-kalosze do zużycia Nie dotyczy
środowiska

O-kurtka przeciwdeszczowa do zużycia

Kierownik referatu O-kalosze do zużycia Nie dotyczy
ds Rozwoju Gminy

O-kurtka przeciwdeszczowa do zużycia
- )

Wf/
(mgr} .--M . iloda )

/



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia

Wójta Gminy Lubasz Nr 100.2017
z dnia 02.10.2017 r.

Oświadczenie o używaniu własnej odzieży i obuwia roboczego.

Lubasz, dnia .

Ja niżej podpisany(a) , zatrudniony(a) w Urzędzie Gminy
(imię i nazwisko)

W Lubaszu na stanowisku pracownika gospodarczego oświadczam, że będę korzystać z własnej

odzieży i obuwia roboczego, spełniającego wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy. Ponadto

wyrażam zgodę na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego w wysokości wynikającej z wyliczenia

obejmującego aktualną cenę użytkowanej przeze mnie odzieży i obuwia roboczego a także okresu

ich użytkowania.

(data i podpis pracownika)


